
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/490/IX/2025 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej polegające na likwidacji zbiorników bezodpływowych poprzez przyłączanie 

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

 

Na podstawie art. 403 ust. 5 i 5a w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, 1080) uchwala się, co następuje: 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała reguluje zasady i tryb udzielania przez Miasto Poznań dotacji celowych na realizację zadań 

służących ochronie środowiska i gospodarki wodnej obejmujących likwidację zbiorników bezodpływowych 

poprzez przyłączanie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) beneficjencie – rozumie się przez to osobę fizyczną, która zawarła z Miastem Poznań umowę dotacyjną; 

2) gospodarstwie domowym – rozumie się przez to gospodarstwo domowe, o którym mowa w art. 411 ust. 10j 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, 1080); 

3) instalacji kanalizacyjnej – rozumie się przez to instalację kanalizacyjną, o której mowa w § 122 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1225); 

4) likwidacji zbiornika bezodpływowego – rozumie się przez to trwałe uniemożliwienie korzystania 

z pierwotnej funkcji zbiornika bezodpływowego poprzez odcięcie go od dotychczasowego systemu 

odprowadzania ścieków z nieruchomości; 

5) przyłączeniu nieruchomości – rozumie się przez to umożliwienie odprowadzania ścieków z nieruchomości 

do sieci kanalizacyjnej, na odcinku instalacji kanalizacyjnej pomiędzy budynkiem a studzienką połączoną 

z przyłączem kanalizacyjnym; 

6) studzience rewizyjnej – rozumie się przez to element instalacji kanalizacyjnej, łączący jej odcinki 

i umożliwiający zmianę kierunku i spadku kanału, podłączenie innych kanałów, ich kontrolę, czyszczenie 

oraz wentylację; 

7) umowie dotacyjnej – rozumie się przez to umowę o udzielenie dotacji zawartą pomiędzy beneficjentem 

a Miastem Poznaniem; 

8) wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę fizyczną ubiegającą się o dotację, która złożyła wniosek; 

9) zadaniu – rozumie się przez to likwidację zbiornika bezodpływowego poprzez przyłączenie nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 8603



Rozdział 2. 

Ogólne zasady udzielania dotacji 

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na wykonanie zadania. 

2. O dotacje mogą się ubiegać osoby fizyczne, które: 

1) nie prowadzą działalności gospodarczej w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 468), oraz 

2) są właścicielami, współwłaścicielami lub posiadają inny tytuł prawny pozwalający na dysponowanie 

nieruchomością na cele wykonania zadania z zastrzeżeniem, że wnioskodawcy posiadający inny tytuł 

prawny do nieruchomości niż prawo własności zobowiązani są do uzyskania zgody wszystkich właścicieli 

nieruchomości. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji może dotyczyć wyłącznie nieruchomości, która spełnia łącznie następujące 

warunki: 

1) jest położona w granicach administracyjnych Poznania; 

2) służy zaspokajaniu wyłącznie potrzeb mieszkaniowych; 

3) jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy i studzienkę połączoną z przyłączem kanalizacyjnym; 

4) na jej terenie nie jest prowadzona działalność gospodarcza w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

4. Dotacja na wykonanie zadania przysługuje tylko raz i tylko na jedną nieruchomość. 

5. Dotacja nie może być przeznaczona na przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w ramach 

inwestycji budowlanych objętych pozwoleniem na budowę lub zgłoszeniem budowy. 

6. Dotacja nie przysługuje na prace zrealizowane lub rozpoczęte przed dniem zawarcia umowy. 

7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na to samo zadanie, finansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł (zakaz podwójnego finansowania). 

Rozdział 3. 

Wysokość dotacji i kryterium dochodowe 

§ 4. 1. Wysokość dotacji wynosi 100% wartości poniesionych kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej 

niż 6000 zł i nie więcej niż 500 zł za metr bieżący wybudowanego odcinka instalacji kanalizacyjnej. 

2. Umowa określa maksymalną wysokość dotacji, jaka może być udzielona beneficjentowi. Ostateczna 

wysokość dotacji jest ustalana na podstawie wniosku o jej rozliczenie. 

3. Dotacja przeznaczona jest dla beneficjentów, których wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego w 2024 r., nie przekracza: 

1) 3500 zł netto w gospodarstwie jednoosobowym; 

2) 2200 zł netto w gospodarstwie wieloosobowym. 

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego beneficjenta w 2024 r. jest weryfikowana na podstawie zaświadczenia wydawanego zgodnie 

z art. 411 ust. 10g i 10h ustawy Prawo ochrony środowiska. 

5. W celu uzyskania zaświadczenia, o którym mowa w ust. 4, należy złożyć do Poznańskiego Centrum 

Świadczeń żądanie wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego 

na jednego członka gospodarstwa domowego. Żądanie sporządza się zgodnie ze wzorem, o którym mowa 

w art. 411 ust. 10sa ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Rozdział 4. 

Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane zadania 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na pokrycie kosztów kwalifikowanych, tj.: 

1) wykonanie prac ziemnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8603



2) zakup, dostawę i montaż części składowych instalacji kanalizacyjnej na odcinku pomiędzy budynkiem 

a studzienką połączoną z przyłączem kanalizacyjnym; 

3) zakup, dostawę i montaż studzienek rewizyjnych, o ile ich wykonanie jest konieczne; 

4) opracowanie dokumentacji powykonawczej, w tym inwentaryzacji geodezyjnej instalacji kanalizacyjnej. 

2. W przypadku zadania realizowanego siłami własnymi beneficjenta dotacja może być udzielona 

wyłącznie na pokrycie kosztów kwalifikowanych, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4. 

3. Dotacją objęte są wyłącznie elementy fabrycznie nowe. 

4. Dotacja nie może być udzielona na: 

1) prace niezwiązane z przyłączeniem nieruchomości do sieci kanalizacyjnej; 

2) prace wykończeniowe (w tym przywrócenie darni czy nawierzchni brukowej); 

3) wykonanie lub modernizację instalacji kanalizacyjnej wewnątrz budynku; 

4) inne prace, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego. 

Rozdział 5. 

Procedura udzielania dotacji 

§ 6. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek (załącznik nr 1 uchwały), jednak złożenie wniosku nie jest 

jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji przyjmowane są od 2 stycznia do 30 czerwca 2026 r. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji można złożyć: 

1) osobiście w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Poznania (ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 404, 

61-441 Poznań); pracownik Kancelarii umieszcza na wniosku datę i godzinę jego złożenia; 

2) drogą pocztową na adres Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Poznania (ul. 28 Czerwca 

1956 r. nr 404, 61-441 Poznań): 

a) przesyłką poleconą w rozumieniu art. 3 pkt 22 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 366, 820) nadaną za pośrednictwem operatora wyznaczonego w rozumieniu art. 3 pkt 13 

ustawy Prawo pocztowe, 

b) przesyłką poleconą nadaną u innego operatora pocztowego w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy Prawo 

pocztowe, o ile zapewnia on możliwość weryfikacji daty i godziny nadania przesyłki za pomocą numeru 

nadania przesyłki wskazanego na przesyłce i ich swobodną weryfikację z wykorzystaniem jedynie tego 

numeru na stronie internetowej; 

3) elektronicznie za pomocą: 

a) Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) na adres: /UMPoznan/SkrytkaESP, 

b) publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego (e-Doręczenia) na adres: AE:PL-46081-20925-

AEABE-27. 

4. Za termin złożenia wniosku o udzielenie dotacji przyjmuje się: 

1) w przypadku osobistego i elektronicznego złożenia – datę i godzinę wpływu kompletnego wniosku do 

Urzędu Miasta Poznania; 

2) w przypadku drogi pocztowej – datę i godzinę nadania przypisaną do numeru nadawczego przesyłki 

poleconej weryfikowaną za pośrednictwem odpowiednich stron internetowych operatorów pocztowych 

służących monitorowaniu przesyłek. 

5. Wniosek o udzielenie dotacji można uznać za kompletny, jeżeli: 

1) został złożony w terminie naboru na właściwym formularzu wraz z prawidłowo wypełnionymi wszystkimi 

wymaganymi pozycjami; 

2) jest opatrzony podpisem wnioskodawcy lub innej upoważnionej osoby; 

3) dołączono do niego wszystkie wymagane załączniki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8603



6. W przypadku braków lub błędów formalnych we wniosku o udzielenie dotacji lub załącznikach do 

wniosku wnioskodawca jest wzywany do uzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni od daty doręczenia 

wezwania. 

7. Bez rozpatrzenia pozostawia się wnioski o udzielenie dotacji: 

1) niekompletne, które nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, 

2) nieprawidłowe, w szczególności niespełniające co najmniej jednego z warunków udzielenia dotacji 

wymienionych w § 3 ust. 3, które nie zostały poprawione w wyznaczonym terminie, 

3) złożone albo uzupełnione poza terminem, o którym mowa w ust. 2. 

8. Udzielanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Miasta Poznania na dany rok budżetowy. W przypadku wyczerpania środków budżetowych 

wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym informuje się wnioskodawcę. 

9. O udzieleniu dotacji decyduje kolejność wpływu poprawnie wypełnionych i złożonych wniosków, 

weryfikowana zgodnie z zasadami opisanymi w ust. 4. 

10. Wnioskodawca jest informowany o zakwalifikowaniu wniosku do udzielenia dotacji albo 

pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia w terminie 30 dni od dnia wpływu kompletnego, prawidłowo 

wypełnionego wniosku do Urzędu Miasta Poznania. 

11. Dotacja jest udzielana na podstawie umowy dotacyjnej zawieranej w formie pisemnej. 

12. Podpisanie umowy dotacyjnej możliwe jest po zakwalifikowaniu wniosku do udzielenia dotacji 

i przeprowadzeniu wizji terenowej przez przedstawicieli Miasta Poznania. 

13. Miejsce i termin przeprowadzenia wizji terenowej i podpisania umowy uzgadniane są z wnioskodawcą 

telefonicznie. 

14. W razie niemożności dokonania uzgodnień, o których mowa w ust. 13, Miasto Poznań wyznaczy termin 

informując o tym wnioskodawcę pisemnie. 

15. Niestawienie się wnioskodawcy w miejscu i terminie, o których mowa w ust. 13 lub 14, uznaje się za 

jego rezygnację z dotacji, o ile przed upływem wyznaczonego terminu nie wystąpił on o jego zmianę. 

Rozdział 6. 

Procedura rozliczania dotacji 

§ 7. 1. Warunkiem wypłacenia dotacji jest prawidłowe zrealizowanie zadania i pozytywna weryfikacja 

rozliczenia dotacji. 

2. Zadanie należy zrealizować w terminie 3 miesięcy od daty podpisania umowy dotacyjnej. 

3. W terminie 14 dni od zakończenia realizacji zadania i zgłoszenia odprowadzania ścieków 

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu beneficjent zobowiązany jest do złożenia wniosku 

o rozliczenie dotacji (załącznik nr 3 do uchwały). 

4. Wnioski o rozliczenie dotacji należy składać do 31 października 2026 r. 

5. Do wniosków o rozliczenie dotacji zasady określone w § 6 ust. 3-7 i 10 stosuje się odpowiednio. 

6. Rozliczeniu podlegają wyłącznie udokumentowane koszty kwalifikowane zadania, o których mowa  

w § 5. 

7. Przez udokumentowanie kosztów kwalifikowanych rozumie się załączenie do wniosku o rozliczenie 

dotacji dokumentów księgowych potwierdzających zrealizowanie zadania, z wyszczególnieniem rodzajów 

usług i towarów. 

Rozdział 7. 

Przepisy końcowe 

§ 8. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8603



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8603



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8603



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8603



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8603



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8603



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8603



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8603



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8603



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8603



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8603


		2025-11-26T12:13:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




